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Forord 

RGYM har 50-års jubilæum d. 11. september 2023.  

Jamen, hov – jeg har jo været med og været engageret på flere forskellige måder i over halvdelen af tiden. 

Det er da tankevækkende! Derfor har jeg tænkt på at skrive lidt om forskellige ting, som jeg måske husker 

særlig godt. Så det bliver ikke en fuldstændig kronologisk redegørelse for, hvad der er sket i Rødding 

Gymnastikforening i min tid. Det bliver snarere nogle forskellige ting, som jeg husker med særlig glæde 

(enkelte tilfælde det modsatte – forklaring senere). Det bliver frit efter min hukommelse, så der kan måske 

forekomme nogle ”erindringsforskydelser” hen ad vejen. I så fald er man velkommen til at korrigere mig.  

Men indimellem det har Rødding Gymnastikforening (RG) jo været en stærk og velfungerende forening med 

mange gode tilbud til Røddings borgere og folk i Røddings opland. 

Min tid i RGYM i korte træk 

Jeg kom til egnen i foråret 1979 (fra Sjælland) og gik bl.a. til gymnastik i Sdr. Hygum på ”Karleholdet”. Senere 

fik jeg øje på Æ’ Mix-team med Anna Kirsten Villadsen (Stinne) som instruktør. Det var nyskabende med en 

stor flok unge m/k’er, som lavede rytmisk gymnastik – vel at mærke drenge og piger, der lavede det samme 

og ingen spring. Det var nyt!  

Jeg rejste væk i 1986 (til Vejlby Landbrugsskole, Århus), men vendte tilbage til Rødding i foråret 1992. Kort 

tid efter fik Stinne (daværende formand i Rødding Gymnastikforening) øje på mig og slog straks en klo i mig. 

Jeg skulle være med til at starte et nyt koncept op kaldet ”Børneidræt”. Det var et samarbejde mellem RG 

og LUG, og konceptet var, at børnene skulle prøve mange former for idræt. Der var dog for få deltagere, så 

holdet blev ikke til noget. Men jeg slap ikke så let, så jeg blev hjælper på det helt nye RGU Mini-Mix, som 

trænede i ny sal på Rødding Skole. Det blev en god tid for mig som hjælper/instruktør, og det var nok med til 

at bane vejen for mig til at være med til at træne børnehold mange år fremadrettet.  

I 1993 var Stinne igen efter mig. Jeg blev valgt ind i bestyrelsen for Rødding Gymnastikforening, og det 

udviklede sig til, at jeg blev i bestyrelsen i 10 år, hvoraf de 7 år var som formand. Efter 10 år som formand i 

RG takkede Stinne af, og så pegede pilen på mig! Efter nogen overvejelse sagde jeg ja til formandsposten 

(1996). Jeg gjorde det klart overfor resten af bestyrelsen, at jeg nok var en anden type – ikke så karismatisk 

som Stinne, så det krævede også en del af dem. Det var nogle store sko at udfylde efter Stinne.  

Det gik godt – jeg var formand i 7 år, og foreningen kørte stadig godt på alle måder. Jeg tror måske, at resten 

af bestyrelsen syntes, at dagsordenerne til bestyrelsesmøderne var temmelig lange. Men jeg havde det 

sådan, at mange af de ting, som ”ramte” mig imellem møderne, ville jeg gerne have drøftet og konfirmeret 

med bestyrelsen, inden jeg tog aktion. Vi havde jo ikke så let kommunikation som i dag. Vi havde telefonen 

og breve, og det var det – ingen mobil, sms, fax, mail, Facebook eller Messenger. Jeg købte en telefonsvarer 

– sådan en med et lille kassettebånd i - og den stod ofte og blinkede med flere beskeder, når jeg kom hjem 

fra arbejde. Jeg havde en elektrisk skrivemaskine og en lille kopimaskine. Når mødeindkaldelserne skulle ud, 

var jeg lidt tidligere oppe og kørte rundt til postkasserne inden arbejde til dem, som boede i Rødding. 

Enkelte gik jeg til gymnastik sammen med, så de fik den ad den vej. En enkelt boede udenfor Rødding, så 

der måtte ofres et frimærke. Møderne foregik lidt på omgang privat hos medlemmerne.  

Da jeg kom ind i bestyrelsen skete der store ændringer på det organitoriske plan. De to store folkelige 

idrætsorganisationer DDGU og DDSG&I blev lagt sammen på landsplan, og DGI blev dannet i november 

1992. Det betød store ændringer for idrætsstrukturen for vores område. Omkring Rødding havde vi en lille 

DDGU amtsforening nemlig RGU, og resten af Sønderjylland havde en DDSG&I amtsforening kaldet 
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Sønderjysk Idrætsforening, SI. Efter mange forhandlinger blev de 2 nævnte amtsforeninger lagt sammen til 

DGI Sønderjylland, som igen bestod af 4 egne: Tønderegnen, Åbenråegnen, Sønderborgegnen og Haderslev- 

Røddingegnen. Bemærk at vi fik ”Rødding” med i navnet for vores egn, og der blev 2 egnsopvisninger i 

Haderslev- Røddingegnen. Jeg/vi gik åbenhjertet ind i det nye samarbejde og deltog aktivt i mange ting. Vi 

blev også godt modtaget af det ”gamle” SI-område og følte henad vejen ejerskab til mange af de ting, som 

DGI Sønderjylland stod for.  

Allerede 15 år efter dannelsen af DGI Sønderjylland bliver vores område kastet ud i nye strukturelle 

udfordringer, da vi ”over natten” bliver medlem af DGI Sydvest p.g.a. den nye kommunalreform. Det er jo en 

anden historie, som jo nu er faldet på plads for Rødding Gymnastikforenings vedkommende.   

I 2003 stoppede jeg som formand og ønskede ikke genvalg til bestyrelsen. Det var ikke fordi, at det ikke gik 

godt som formand og i foreningen som sådan. Men jeg følte lidt, at der måske skulle ske noget nyt i 

foreningen – jeg syntes, at jeg sagde de samme ting til velkomst til opvisningen, og jeg sagde de samme ting 

til instruktørerne, når vi havde møde med dem. Mange andre har det anderledes – de kan fortsætte meget 

længere, og det er der jo heller ikke noget galt i.  

I tiden fra da jeg kom i bestyrelsen og fremad har jeg været springinstruktør for børn, og det fortsatte jeg 

med også efter, at jeg forlod bestyrelsen. Først havde jeg spring for piger i 4.-5. klasse. Konceptet var, at 

pigerne først havde en time med rytme og efter en meget kort drikke/tisse pause, fortsatte vi med spring en 

time for dem, som ville, og det ville som regel alle. Men der var sat det krav, at for at være med til spring, så 

skulle man deltage på rytmeholdet. De dèr 4.-5. klasses piger er nogle af de mest motiverede gymnaster, jeg 

har haft i min tid med at træne. Man skulle have en plan, men når jeg/vi havde det på plads, så var de 

simpelthen så ivrige og kørte på konstant til timen var slut. Til opvisningen lavede vi selvfølgelig samarbejde 

med rytme, så vi lavede gode opvisninger på 15 minutter. Senere blev det til et år på 10 – 14 mix, og 

derefter fik jeg mange år som springinstruktør for 2.-3. kl. piger. I 2017 stoppede jeg som instruktør – jeg 

tænkte, at jeg ville stoppe mens legen var god, og inden jeg blev for gammel. Men – men jeg kunne ikke helt 

slippe det, så da jeg fik at vide, at der var brug for en hjælpende hånd på R-Mix har jeg været med der i 

nogle år.  

Til RGYM’s 

forårsopvisning 2019 

blev der som noget 

nyt og første gang 

udnævnt 2 

æresmedlemmer. De 

2 titler tilfaldt Vibecke 

Moos og jeg. Alle har 

brug for anerkendelse 

og med denne kunne 

det ikke blive meget 

større. At komme i 

den kategori er jeg 

meget stolt af!  

 To æresmedlemmer 

2019 Vibecke Moos 

og undertegnede  
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Luxembourg – juli 1995 

Fra søndag d. 16. juli 1995 og en uge frem var Rødding Gymnastikforenings juniorhold på besøg 

hos en idrætsforening i Luxembourg.  

Kim Hahn fra Vojens havde via sit engagement i internationale ting i DGI fået en kontakt til en 

forening, ”Spolo” i Echternach i Luxembourg. De ville gerne have kontakt og besøg af en 

udenlandsk forening. Kim og Vojens kunne ikke rigtig udnytte tilbuddet, så han spurgte os i 

Rødding Gymnastikforening, om det var noget for os. Vi tog imod udfordringen. Starten på det hele 

var, at vi inviterede folkene fra ”Spolo” til at deltage i DGI’s Landsstævne i Svendborg 1994, så vi 

kunne ”se hinanden i øjnene” og udveksle tanker om, hvordan besøget skulle forme sig. Folkene fra 

Luxembourg var meget begejstret for deres oplevelser til stævnet i Svendborg, og vi fik også nogle 

gode møder med dem.  

Calle og jeg blev sat på opgaven med at organisere det hele med planlægning, samarbejde med 

instruktører og organisering i samarbejde med folkene fra Luxembourg. Turen kom til at bestå af 

lejet bus fra Rødding og til Echternach, og den havde vi til rådighed under hele opholdet. 

Juniorgymnasterne skulle indkvarteres privat enkeltvis for de fleste, men for nogle var det to og to. 

Holdet kom til at bestå af 17 gymnaster, 2 bestyrelsesmedlemmer (Calle og jeg), 3 instruktører 

(Betina Jørgensen, Ejnar Sørensen og Thomas Hansen) og buschauffør Claus. Gymnasterne var ca. 

halv m og k og fra 15 til 18 år – de fleste 17 år.  

Hver deltager skulle på forhånd lave en kort beskrivelse af sig selv (på engelsk), og så fil vi lavet et 

hæfte med disse beskrivelser, som så blev sendt ned til Echternach. Ud fra den kunne der 

planlægges, hvem der skulle bo hos hvem. Kommunikationen mellem os og folkene fra Spolo 

foregik på engelsk og pr. telefon eller brev. Turen blev en kæmpe oplevelse for os alle sammen. 

Spolo havde lagt et meget flot program med mange aktiviteter sammen med deres unge 

medlemmer og unge værter. Der var bl.a. rappelling i klipper med klatreinstruktører. Der var 

mange, der blev kraftigt udfordret her! Der var besøg i en mine, sejltur, besøg i et kæmpestort 

udendørs badeland. Vi var også alle inviteret som æresgæster hos borgmesteren på byens rådhus. 

Champagneglassene stod i snor-lige rækker og borgmesteren holdt en tale for os. Det var min 

opgave at holde en tale og takke for deres gæstfrihed og opholdet. Det kunne jo godt give lidt 

kriller i maven i den kulisse og så på engelsk. Inden vi alle gik ind, fik jeg samlet holdet omkring 

mig, og jeg kan huske, at jeg sagde til dem, at uanset hvad jeg sagde, og hvordan jeg fik det sagt, 

skulle de klappe helt vildt, når jeg var færdig.  

Under opholdet havde vi selvfølgelig også opvisninger. Den ene var på en stor åben plads midt i 

hovedstaden Luxembourg. Der var mange tilskuere, og det var mega stort at se ”lille” Rødding’s 

juniorhold lave en flot opvisning i strålende solskin i Luxembourg’s hovedstad. Vi havde selvfølgelig 

RG’s juniorfane med. Der blev sørget godt for os i lederteamet. Vi blev indkvarteret i et hus for os 

selv og sammen med lederne fra Spolo havde vi mange hyggelige komsammener med spisning. 

Inden vi forlod dem alle sammen kom det ”ud af det blå” fra Calle (næstformand i RG), at de alle 

skulle være velkommen til genvisit i Rødding det følgende års sommer.  
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De unge fik en kæmpe oplevelse og et kæmpe sammenhold/fællesskab, så da vi kom hjem havde 

de ikke fået nok af at lave opvisning, så vi måtte i hast få arrangeret en hjemkomstopvisnig. Det 

lykkedes også, at få det på plads. Genvisittet i 1996 gik også rigtig godt med privat indkvartering, 

ture rundt i det sønderjyske – bl.a. vadehavet som en stor kontrast til deres landskab hjemme - og 

besøg i svømmehallen. Kontakten til Spolo blev senere udnyttet med en gymnastiktur til 

Luxembourg i 2004 af Nustrup/Jegerup Fælleshold med Ninna Jørgensen og Frank Skovby som 

instruktører. Senere var vi afsted igen med et ungdomshold i regi af Haderslev-Røddingegnen.  

 

 

     

 

 

 

 

 

Betina Jørgensens far, Jens Jørgensen, 

Nybolig havde sponsoreret 

sportstasker, og RG havde købt 

træningsdragt. (ikke alle er med her)  

”Vandgymnastik” 
Betina kravler i bjerge! 
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Regina klatrer i bjerge 

Betina fik 

blomster 

efter 

opvisning 

i Luxem-

borg City 

Vi er æresgæster på rådhuset i 

Echternach 
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Orkan 

3. december 1999 blev 

Danmark ramt af en voldsom orkan, og vores område blev særlig hårdt ramt, og Rødding 

Gymnastikforening gik heller ikke fri. Orkanen blæste begge gavlspidser ind i den ”nye” 

gymnastiksal på Rødding Skole. Det var fredag sidst på eftermiddagen, og der var gudskelov 

hverken børn eller voksne i salen, da murbrokkerne styrtede ned på gulvet i salen, og der derefter 

var fri udsigt til aftenhimlen.  

Rødding Gymnastikforening havde omkring 10 hold, som benyttede ny sal, så det gav store 

udfordringer, da salen var sat ud af spillet for en tid. Nogle af holdene kunne flyttes til gl. sal, og de 

2 puslingehold blev slået sammen. Nogle hold blev flyttet til Højskolen, som hjalp os med at låne 

deres sal (Køreladen hedder den vist i dag). Vi lånte også gymnastiksalen på Rødding Friskole. Det 

var især en udfordring for springholdene i forhold til redskaber, men vi klarede os igennem, og 

allerede i uge 2 år 2000 var gavlene muret op igen, så vi kunne benytte salen. En del år senere er 

salen blevet bygget om med ny tagkonstruktion og noget større gulvareal. Det blev en rigtig dejlig 

sal med nyt gulv. Jeg kan ikke huske hvornår, men det trak ud med færdiggørelsen, så der var noget 

bøvl i starten af sæsonen.  

Nuvorøstøs 

I slutningen af 1990’erne oplevede vi, at vi havde svært ved at samle de unge gymnaster til vores 

hold. Vi var 4 formænd for gymnastikken i Nustrup – Leif Knudsen, Vojens – Kim Hahn, 

Stenderup/Øster Lindet – Anna Kirstine Villadsen og Rødding Gymnastikforening – undertegnede 

Lars Peter Mortensen, som hver især oplevede det samme i vores foreninger. Vi kendte hinanden 

fra gymnastikken og snakkede om, at vi havde de samme problemer med at lave hold for de unge 

og om, hvad vi kunne gøre ved det. Kunne vi lave et samarbejde? Kim Hahn tog initiativ til et møde, 

hvor vi ”brainstormede”, og hvor vi fordomsfrit kom op med alle mulige idèer. Da vi fik samlet op 

på det hele, var vi enige om, at vi ville satse på et samarbejde, og vi ville sætte baren højt med 

store ambitioner. Vi ville finde de bedste instruktører, vi ville have de bedste (nyeste) 

springredskaber, vi ville have de bedste træningsfaciliteter, vi ville markedsføre projektet bredt og 

Opvisning i Luxembourg City 
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målgruppen skulle være unge, som er fyldt 17 år inden nytår, så vi kunne fange hjemkomne 

efterskoleelever.  

De bedste instruktører blev Helle Sørensen, Rosa Andreasen, Michael Rindom og Thomas Winther. 

Der blev søgt penge i samarbejdets navn, og vi fik købt PE-plus luftbaner til eksisterende PE 

springbane. Senere købte vi Mega Plus banen (med rabat fra Landsstævnet i Haderslev 2006). 

Træningssted blev Rødding Centret hal 1 med gl. springgrav. Der blev reklameret for holdet i de 

enkelte foreningers sæsonprogram, og der blev annonceret særskilt i ugeaviserne i området. 

Desuden blev der lavet presseomtale i JydskeVestkysten og ugeaviser og sat sedler op på mange 

efterskoler. Vi 4 formænd dannede en styregruppe, som holdt møder med og uden instruktørerne 

efter behov. Jeg fik den fine titel af ”koordinator”, da træninsstedet blev Rødding, og jeg var tæt på, 

når de skulle træne. P.g.a. samarbejdet med de 4 foreninger, skulle holdet have sin egen økonomi. 

Vibecke Moos blev valgt til at holde styr på det med en særskilt konto til holdet.  

Til at begynde med hed holdet ”Ungdomsholdet”, men senere fandt vi det specielle navn: 

”Nuvorøstøs”. Altså NUstrupVOjensRØddingSTØSterlindet. Nu skulle det blive spændende om alle 

vores anstrengelser kunne trække gymnaster til. Holdet ”gik i luften” til sæson 2001/02, og det 

skulle vise sig at gå over al forventning. Det første hold talte 85 unge gymnaster fra de 4 

foreningers områder og flere andre steder. Der var ca. 1/3 drenge og resten piger. De følgende 

sæsoner fortsatte med kæmpe succes. Vi kom ind i en opadgående spiral: holdet blev kendt for det 

gode hos de unge, men det blev også attraktivt for instruktører at komme til at træne holdet. Jeg 

har kigget i deltagerlisterne (som jeg har på nogle Excelark) og 2. sæson talte 103 deltagere. Så var 

der 90, 117 de næste par sæsoner. Så gik det ned til ca. 50 de næste 4 sæsoner.  

I 2009 valgte Vojens Gymnastikforening at udtræde af samarbejdet, da der efterhånden var meget 

få deltagere fra deres forening. De 3 resterende foreninger – Nustrup, St. Østerlindet og Rødding 

valgte at fortsætte med holdet og gav det et nyt navn: Ynglingeholdet. Der kom 78 gymnaster på 

det første Ynglingehold. Året efter var der kun 35, og næste igen 2011/12 måtte vi tage den tunge 

beslutning at nedlægge holdet, da der mødte under 30 gymnaster. Den beslutning var der nogle 

gæve unge pigegymnaster fra Rødding, som var temmelig utilfredse med. Vi lyttede – de ville 

træne sig selv, kollektiv træning. Vi gav dem frit spil, og så fik vi SUP- holdet. Selvstændige Unge 

Piger. SUP- holdet kørte i 2 sæsoner, men så i 3. sæson måtte vi aflyse p.g.a. for få deltagere.  

Alting har sin tid, og vi havde 10 gode år plus et par efterfølgende år med SUP i samarbejdets navn. 

I Nuvorøstøs’s velmarksdage var det en fornøjelse for mig at være koordinator/kontaktperson. I 

praksis kiggede jeg op til træning hver gang, og jeg sørgede for at tage imod betaling, lave 

deltagerlister, tilmelde til stævner/opvisninger, bakke instruktørerne op med alt, lave sedler m.m. 

Kontingentet var i første sæson 1.100,- kr. inkl. dragt, stævner og weekendtræning – betaling af 2 

gange. Til at begynde med var det med kontanter/check i en konvolut med navn, adresse, tlf. nr.. 

Jeg husker en gang, hvor jeg havde ca. 90 konvolutter med 550 kr. i hver (ca. 50.000,-) med hjem i 

tasken. Jeg snakkede ikke med nogen om det, og tasken kom op på loftet, da jeg kom hjem og 

derefter hurtigst muligt op til Vibecke med alle pengene. Efter hver sæson arrangerede vi i 

styregruppen en hyggeaften med instruktørerne, hvor vi evaluerede, og hvor vi måske havde nogle 

sjove aktiviteter, og hvor vi sluttede med lidt godt at spise.  
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Opvisningstider for Nuvorøstøs forår 2009 

Som grundregel mødes vi en time før opvisning 
 

Som det ses af dette skema havde Nuvorøstøs mange opvisninger f.eks. som her: forår 2009 

  

August 2003 

Hvordan opstod Nuvorøstøs? 

Det særlige ved ungdomsholdet, ”Nuvorøstøs”, er, at det er 4 lokalforeninger, der i samarbejde står 

bag holdet. Det begyndte med at Kim Hahn, Vojens Gymnastikforening kom med et forslag, der gik 

ud på, om vi 4 foreninger skulle sætte os sammen under hyggelige former til et ”inspirationsmøde”. 

Vi kunne på sådan et møde fortælle hinanden, hvordan det gik ude i vores foreninger, og hvad vi evt. 

hver især gik og baksede med. 

 

Mødet blev en realitet og blev afholdt i Nustrup d. 1. december 2000 med deltagelse 

bestyrelsesmedlemmer fra de 4 foreninger. Et Ungdomshold var ikke specielt på dagsordenen, men 

det viste sig, at vi alle havde svært ved at fastholde de unge gymnaster i vores foreninger. Nogle af 

os havde forgæves forsøgt i et par år. At have unge gymnaster i foreningen giver inspiration indadtil 

(til bl.a. hjælpeinstruktører) og mulighed for at komme til at kende nogle flere instruktøremner. 

 

Da det var det vi savnede, blev vi enige om at samle kræfterne på dette punkt – nu skulle der ske 

noget! Der blev nedsat en styregruppe af de 4 formænd. Det vigtigste var at finde dygtige instruktører 

hurtigt. Der var forskellige forslag fremme, og en blev sat på opgaven at spørge. Og vi vurderede 

egnede træningslokaler. 

 

De første ting tog form først i 2001: 4 dygtige instruktører og Rødding Hallerne kom på plads. Nu 

var det vigtigt at få formidlet ud, at nu var der altså en ny mulighed for gymnastik for unge. Vi ville 

gerne opfange hjemkomne efterskoleelever med tændt gymnastikinteresse – derfor blev der opslag på 

de nærmeste efterskoler inden deres sommerferie. Ved forårsopvisninger var der info om holdet. Der 

dato opvisningstidspunkt hvad hvor 
lør d. 21. feb 15:37 Juniorstævne Nustrup Hallen 

lør d. 28. feb indmarch 12:15 - opv. 15:55 opvisning RG lokal Rødding Centret 

lør d. 7. marts 16:17 egnsopvisning Haderslev Idrætscenter 

lør d. 7. marts indmarch 18:45 - opv. 20:50 opvisning Nustrup lokal Nustrup Hallen 

søn d.8. marts ca. 14:50 (ikke endelig) områdeopvisning Vejen Idrætscenter 

lør d.14. marts 17:01 egnsopvisning Rødding Centret 

lør d. 21. marts ? eftermiddag opvisning St./Ø.L. lokal Landsbyhuset Ø. Lindet 

søn d. 22. marts 14:20 opvisning VG lokal Vojens Hallerne 

fre d. 27. marts indmarch 18:30 – opv. ?? opvisning Gram lokal Gram Idrætscenter 

lør d. 28. marts ca. 13:30 opvisning Chr.Feld lokal Cuben, Chr.Feld 

man d. 6. april alm. træning  sidste træning for i vinter Rødding Centret 

tir d. 7. april aftenstævne påskestævne Sundeved Efterskole 

 

Et skriv om Nuvorøstøs fra 2003: 
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var pressemeddelelser i aviser. Ikke mindst har der også været en livlig ”mund til mund” information 

blandt unge – det virker! 

 

Der var ingen af os 4, der havde forestillet os, at vi kunne samle næsten 90 gymnaster den første 

sæson – vi var ganske overvældede.  

 

Nu er 2. sæson gået godt med omkring 90 deltagere. Ca. halvdelen af holdet fra sidste vinter har 

denne sommer været i Alicante i Sydspanien for at deltage i et gymnastikstævne. Det blev en rigtig 

god tur, selvom den var meget varm.  

 

Vi håber selvfølgelig, at gymnasterne har været glade for at gå på holdet, og vi sætter alle kræfter 

ind på at få holdet til at fungere i mange år som et super godt hold at være med på. Træningen 

begynder mandag d. 8. september kl. 19.00 i Rødding Centret. 

 

På vegne af de 4 foreninger – Lars Peter 

 

Nustrup Ungdomsforening 

Rødding Gymnastikforening 

Vojens Gymnastikforening 

Stenderup/ Øster Lindet Ungdomsforening 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuvorøstøs opvisning 14. marts 2009 
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Nyt kampråb!  

Nuvorøstøs deltager i stort DGI stævne 

i Alicante i Spanien juli 2003 

Nuvorøstøs til Landsstævne  

i Holbæk 2009 
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Brand i redskabsrummet i RC 

 
Lørdag d. 27. august 2011 blev Rødding Centret ramt af en brand i det ene depotrum i hal 1, hvor 
de allerfleste af Rødding Gymnastikforenings gymnastikredskaber opholdt sig. Som vi fik at vide 
dengang opstod branden p.g.a. kortslutning i en lille kompressor til at pumpe bolde op med. Jeg 
var på det tidspunkt medlem af bestyrelsen i 2. omgang. Den lørdag havde jeg besøg af en 
kammerat. 
 
Jeg blev ringet op af – jeg kan dog ikke huske af hvem – om jeg havde hørt, at der havde været 
ildebrand i Rødding Centret. Det havde jeg ikke hørt noget om, men det lød jo ikke særlig godt. Da 
kammeraten var kørt, hoppede jeg på cyklen og kørte op i Rødding Centret. Der mødte mig et 
forfærdeligt syn. Alle porte og døre i hal 1 stod åbne, der stank af røg, og i redskabsrummet var der 
kulsort, og alle redskaber var delvis smeltet og brændt. De få ting, som var gået fri, var nogle 

SUP – Selvstændige Unge Piger – til 

opvisning 18. marts 2012 i Rødding Centret 
SUP til opvisning 20. marts 2013 
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måtter, som lå udenfor på den gamle springgrav. Jeg cyklede hjem igen for at hente kameraet, 
hvorefter jeg tog en del billeder af de sørgelige rester. Billederne fik vi senere brug for overfor 
forsikringsselskabet.  
 
Det var 2 uger før sæsonstart, og der var mange andre aktiviteter, som sædvanligt begyndte i 
september. Der skulle handles hurtigt. Daværende centerleder Ole Østergaard tog hurtigt affære 
og fik holdt møder med forsikringen, div. håndværkere og foreninger. Alle loftplader skulle skiftes 
og alle lamper skulle skiftes, og vi skulle have nye gymnastikredskaber.  
 
Det skulle vise sig, at Rødding Gymnastikforening fik nogle udfordringer, da vi vist nok var 
underforsikret i forhold til, hvad der var gået tabt. Vi fik forhandlet med centerlederen om, at RC 
kunne finansiere nye redskaber, og Rødding Gymnastikforenings forsikringspenge indgik i den 
finansiering. Jeg husker at Christoffer Dall, Morten Larsen og jeg sad ved min PC som børn med en 
blankocheck i en slikbutik og lavede en liste over de redskaber fra PE-redskaber, som vi godt kunne 
tænke os.  
 
Vi gik fornuftigt til opgaven. Vi ville ikke nødvendigvis købe de samme redskaber, som vi havde 
mistet. Vi droppede de mest ”gammeldags” redskaber og købte nye og mere moderne og 
spændende redskaber. Den helt gamle air-track stod til at skulle kasseres, men Morten og jeg 
mente måske, at den kunne reddes med noget rengøring og afprøvning. Det viste sig, at den godt 
kunne renses og bruges igen, men selvfølgelig fik vi købt en ny air-track plus. Selvom vi fik den nye 
air-track plus, har den gamle air-track gjort gavn på skolen og div. udendørs arrangementer.  
 
Der var leveringstid på nogle af tingende og selvom håndværkerne arbejdede så godt som dag og 
nat + weekend, var det hele ikke klar til sæsonstart i uge 37. Nogle af holdene måtte udsætte 
sæsonstart et par uger. Men alt blev godt igen på trods af denne voldsomme brand. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fotos af brændte  

gymnastikredskaber 
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Det trykte sæsonprogram 
 
Fra jeg kom ind i bestyrelsen – og sikkert tidligere – og til og med sæsonprogram 2020/21 har 
Rødding Gymnastikforening udgivet et trykt sæsonprogram med oversigt over bestyrelse, en tekst 
fra bestyrelsen og vinterens hold med tid og sted. Det indeholdt også navne på instruktører og 
hjælpeinstruktører med foto og telefonnumre på de ansvarlige.  
 
Vores indtryk var, at det lille hæfte var meget populært og fik fast plads på opslagstavler/borde 
rundt i de små gymnastikhjem. Vi havde postvæsenet til at postomdele programmerne. Da 
postvæsenet ikke teknisk kunne adskille Lintrup og Hjerting valgte vi, at undlade det område, da vi 
ikke ville være påtrængende i Lintrups område. De havde jo deres egen forening. Men vi ville gerne 
komme ud i Hjerting – det mente vi godt, at vi kunne tillade os.  
 
Jeg meldte mig til at dele programmer ud i Hjerting, og det har jeg gjort hvert år indtil det sidste i 
2020. Til at begynde med fik jeg nogle venners børn med til at hjælpe. Da de blev ”for store”, tog 
jeg fat i nogle forældre til mine gymnastikpiger for at spørge, om jeg kunne låne et par stykker. Det 
var som regel ikke noget problem, at få nogen til at hjælpe. Gymnasterne syntes, at det var sjovt og 
spændende. Nogle hjalp nogle år i træk, indtil de var blevet for ”store”. Så fik jeg bare fat i nogle 
nye gymnaster.  
 
Til at begynde med skulle man jo helt op til hoveddøren og måske ringe på. Senere, da det blev lov, 
at alle skulle have postkassen ude ved vejen blev det noget nemmere. Og vi vidste efterhånden, 
hvor de største hunde, der gøede mest var. Dér måtte jeg selv ud af bilen med programmet. Vi 
startede som regel turen med at købe lidt slik på OK tanken, så vi havde noget at stå imod med og 
hygge os med på turen. Der var altid højt humør i bilen. Da vi var færdige, fik vi som regel is og 
vafler hjemme hos mig.  
 
Det har være nogle fornøjelige ture. Gejl-
pigerne var med nogle gange. Jeg husker 
Karen Hjortebjerg og Johanne Gejl havde 
været med 4 gange, og var ved at være store, 
men de sagde begge, at de lige ville have 5 

års-nålen med       Så måtte jeg jo lave et 
dokument, som gav den hæder, at have delt 
Hjerting-programmer ud i 5 år.  
 
Nu har digitaliseringen taget over, og 
information om aktiviteter og holdtyper og 
instruktører kommer ud på hjemmesiden og 
Facebook.  
 
 
 
 

Louise Gejl og Rebecca Emborg var 

stabile hjælpere.  
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Freja Christiansen og Katrine 

Hynkemejer august 2014 

Stabile piger 2019: Karen- og Lise 

Hjortebjerg og Johanne Gejl 

Mathilde – Karen - Johanne 
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65.000,-  
 
I oktober 2000 bemærkede jeg en lille undseelig 1-spaltet annonce i Rødding Avis (senere 
NyTirsdag). Den omhandlede et legat vedr. ”Dødsboet efter fhv. manufakturhandler Johannes M. 
Hansen” og var indsat af Advokatfirmaet Alexander Tychen.  
 
Jeg tænkte, at jeg hellere lige måtte sende en ansøgning. I ansøgningen lagde jeg vægt på, at vi 
manglede at opbygge en tidssvarende redskabsbeholdning i Rødding Hallerne. Det var kun 5 år 
siden, at vi havde fået en ekstra hal (hal 1) og også en springgrav, så vi havde flyttet flere hold op i 
hallen.  
 
Der gik lang tid – vi hørte ingenting, og jeg/vi havde efterhånden glemt alt om den ansøgning.  
 
Lige før julen 2001, havde jeg pakket bilen, og var ved at være klar til at køre til Sjælland for at 
holde jul hos min familie. Jeg ville lige tjekke min postkasse, inden jeg kørte. Ups – der lå en 
konvolut fra Advokat Tychsen. Nå, tænkte jeg – det er nok et høfligt afslag.  
 
Jeg fik åbnet konvolutten – jeg var nødt til at sætte mig ned, for der lå lige en check på 65.000,- kr., 
så de havde i den grad imødekommet vores ansøgning. Jeg ringede med det samme op til Vibecke, 
om hun var hjemme. Det var hun, så checken blev med det samme afleveret hos Vibecke i sikre 
hænder.  
 
Efter nytår havde vi en snak med instruktørerne om, hvilke ønsker til redskaber de havde, så vi fik 
brugt en del af pengene til fornuftige ting.    
 
Afslutning 
 
Som nævnt i begyndelsen er det langt fra alt, som jeg har fået med her i denne lille skrivelse.  
 
 
Afslutningsvis kommer her en liste over hvilke stævner/rejser, som Rødding Gymnastikforening har 
deltaget i. Alm. Egnsopvisninger eller DGI opvisninger er ikke medtaget. Måske har jeg ikke fået alt 
med.  
 
 
 
 

Årstal Tidsrum Begivenhed Hold Instruktører 

1995 16.- 23. juli Gymnastiktur til Luxembourg Juniorholdet Betina 
Jørgensen, 
Ejner 
Sørensen, 
Thomas 
Hansen   
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1996 27.-30. juni DGI Kulturbystævne, 
København 

Junior M/K 
 
 
 
Senior-mix 
 
Motions-mix 

Gitte 
Ellegaard, 
Betina 
Jørgensen, 
Keld Baagø, Lp 
Dorte Holm, 
Kim Hahn 
Anna Kirstine 
Villadsen, 
Helle Wagner 

1999 30/6 - 4/7 DGI Gymnastikfestival, 
Bornholm 

Junior-mix 
 
 
Senior-mix (samarbejde 
med Nustrup) 

Karina, Anne 
Marie, Søren 
Tandrup, ? 
 

2003 11/7 – 20/7 DGI of Alicante, International 
Gymnastik- og Idrætsfestival, 
Sydspanien  

Junior-Mix 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuvorøstøs 
 
 
 
 

Laila Poulsen, 
Marianne 
Ager, Helle 
Sørensen, 
Dennis Due, 
Peter J. 
Sørensen. 
Holdleder: 
Lars Peter  
Rosa 
Andraesen, 
Pernille 
Scherrebeck, 
Anders 
Scherrebeck, 
Thomas 
Boisen 

2013 4. – 7. juli Landsstævne, Esbjerg Rødding Fælleshold Ninna 
Jørgensen 

2017 29/6 – 2/7  Landsstævne, Ålborg Rødding Fælleshold Ninna 
Jørgensen 

 


